

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-06-06

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-3-76/2018

Odpowiedź na interpelację nr 21944

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 21944

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 21944 Posłów na Sejm RP Pani Bożeny Borys-Szopy oraz Pana Jerzego Polaczka w sprawie wyposażenia w środki ochrony osobistej funkcjonariuszek Policji, Służby Ochrony Państwa i Straży Granicznej.

Załączniki:

1. ODP_INT21944.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-07-24T14:39:55Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 21944 Posłów na Sejm RP Pani Bożeny Borys-Szopy oraz Pana Jerzego Polaczka w sprawie *wyposażenia w środki ochrony osobistej funkcjonariuszek Policji, Służby Ochrony Państwa i Straży Granicznej* uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Służbę Ochrony Państwa, formacja ta jest wyposażona w 40 kompletów kamizelek kuloodpornych kamuflowanych damskich, przeznaczonych dla funkcjonariuszek realizujących zadania z zakresu ochrony bezpośredniej. Kolejne zakupy kamizelek są planowane w przypadku zwiększenia zadań realizowanych przez tę grupę funkcjonariuszy-kobiet.

Ponadto uprzejmie informuję, że na potrzeby jednostek organizacyjnych Straży Granicznej zakupiono około 1 110 kompletów kamizelek kuloodpornych kamuflowanych, natomiast na stanie jednostek organizacyjnych Policji znajduje się około 42 350 kompletów kamizelek kuloodpornych kamuflowanych. Mając jednak na uwadze optymalne zapewnienie bezpieczeństwa funkcjonariuszom, w tym funkcjonariuszom-kobietom, kamizelki kuloodporne kamuflowane są dostarczane w różnych rozmiarach, zapewniających odpowiednią ergonomię dostosowaną do potrzeb użytkownika. Policja współpracuje również z Instytutem Technologii Bezpieczeństwa „MORATEX”, m.in. uczestnicząc w projekcie finansowanym ze środków Narodowego Centrum Badań i Rozwoju pod nazwą *Indywidualizacja konstrukcji wielofunkcyjnych kamizelek balistycznych skrytego noszenia*, którego głównym celem jest opracowanie nowoczesnej, ergonomicznej i wielofunkcyjnej kamizelki balistycznej skrytego noszenia.

Warto również nadmienić, że *Program modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020*¹ przewiduje możliwość zrealizowania zwiększonych potrzeb w zakresie nowoczesnego, komfortowego sprzętu do ochrony osobistej, z uwzględnieniem specyfiki poszczególnych służb.

Z poważaniem
MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
z up. Jarosław Zieliński
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

¹ Wprowadzony ustawą z dnia 15 grudnia 2016 r. o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020” (Dz. U. poz. 2140, z późn. zm.).